



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 23-27.09.2013 Г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 26.09.2013 г.:

- На основание чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт Висшият съдебен съвет обяви свободните длъжности за административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва: Административен съд – София – област, Административен съд – Добрич, Административен съд – Плевен, Окръжен съд – Пазарджик, Районен съд – Елин Пелин, Районен съд – Свиленград, Районен съд – Асеновград, Районен съд – Кула, Районен съд – Троян, Апелативна прокуратура – София, Районна прокуратура – Бургас, Районна прокуратура – Дупница и Районна прокуратура – Трън. В 14-дневен срок от датата на обнародване на свободната длъжност в Държавен вестник, кандидатите следва да подадат в администрацията на ВСС заявление, че желаят да участват в избора за административен ръководител на съответния орган на съдебната власт с приложени всички необходими според Правилата за избор на административни ръководители на органите на съдебната власт по чл. 167, ал.1, т. 2-4 от ЗСВ документи.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Висшият съдебен съвет определи Красимира Керанова Иванова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд гр. Добрич, с ранг „съдия в АС”, за изпълняващ функциите на „административен ръководител –

председател” на Административен съд гр. Добрич, с ранг „съдия в АС”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Висшият съдебен съвет определи Полина Христова Богданова - Кучева – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд гр. Плевен, с ранг „съдия в АС”, за изпълняващ функциите на „административен ръководител – председател” на Административен съд гр. Плевен, с ранг „съдия в АС”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Висшият съдебен съвет определи Емил Любчов Димитров – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Административен съд София-област, с ранг „съдия в АС”, за изпълняващ функциите на „административен ръководител – председател” на Административен съд София – област, с ранг „съдия в АС”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- По предложение на Комисията по дисциплинарните производства Висшият съдебен съвет реши при образуване на дисциплинарно производство да бъдат обявявани имената на вносителя на предложението за налагане на дисциплинарно наказание, привлеченото към дисциплинарна отговорност лице и членовете на дисциплинарния състав. Решенията на ВСС, с които се приемат за сведение заповедите по чл. 327 от ЗСВ, както и решенията, с които се приемат за сведение влезлите в сила съдебни актове по оспорването им, се обявяват.

- На основание чл. 232 от ЗСВ Висшият съдебен съвет отстрани временно от длъжност Камен Ситнилски – член на ВСС, за срок от 6 месеца, считано от датата на вземане на решението. ВСС прие, че възложените му от Конституцията на Република България правомощия не могат да бъдат изпълнявани с участието на избран член, срещу когото има образувано дисциплинарно производство, с оглед гарантиране правата и интересите на

магистратите, спрямо които ВСС има функции на кадрови и дисциплинарно наказващ орган.

На 27 септември 2013 г. членове на Висшия съдебен съвет се срещнаха днес с делегация от Узбекистан, съставена от съдии и представители на Министерството на правосъдието и Върховната прокуратура на Узбекистан. Делегацията бе водена от г-н Гайрат Хидояттов, съдия във Върховния съд на Узбекистан, а от страна на ВСС бе посрещната от представляващия ВСС Соня Найденова, и членовете на ВСС Магдалена Лазарова, председател на комисия «Публична комуникация» и Галя Георгиева, както и от експерти от администрацията на Съвета. Г-жа Найденова запозна гостите със структурата, функциите и правомощията на ВСС и с начина, по който се избират членовете му. Участниците в делегацията проявиха интерес към процедурите по избор и назначаване на административни ръководители и магистрати в органите на съдебната власт в България и към правомощията на Главния прокурор и ръководителите на съдилищата у нас. Те зададоха редица въпроси, свързани начина на организиране на заседанията на ВСС и структурата на неговата администрация. В заключение гостите изразиха своето задоволство от интересната беседа и благодариха за ясните отговори, които получиха на въпросите си.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи

На свое заседание, проведено на 24.09.2013 година, Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА) е разгледала:

За съдии : Периодично атестиране - 35 броя Единни атестационни формуляри (ЕФ), изготвени от Помощни атестационни комисии (ПАК) и 2 броя ЕФ за административни ръководители, изготвени от КПА, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС, без възражения – 33 броя „много добра”, 1 брой „добра”, 1 брой „задоволителна”, а за административни ръководители – 2 броя комплексна оценка „много добра”. Внасяне в заседание на ВСС – за приемане на комплексна оценка от периодично атестиране - 3 броя без възражения. Предложения за повишаване

на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС – 2 броя. Откриване на процедура за периодично атестиране 2 броя и 1 брой за административен ръководител. Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с определена комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 4 броя. Предложения за назначаване на и.ф. административен ръководител – 3 броя. Предложения за назначаване на заместник на административния ръководител – 3 броя.

За прокурори и следователи :

Периодично атестиране-разгледани 30 броя ЕФ, изготвен от Помощните атестационни комисии, които се изпращат за запознаване с резултатите от атестирането. Внасяне в заседание на ВСС – за приемане на комплексна оценка от периодично атестиране -6 броя без възражения. 3 броя връща на ПАК, 2 броя отказ. Откриване на процедура за периодично атестиране - общо 11 броя.

Граждански съвет от професионални и неправителствени организации
към ВСС

На 24.09.2013 г. Гражданският съвет от професионални и неправителствени организации към ВСС проведе заседание. Бяха обсъдени проблеми при принципа на случайно разпределение на делата, проектът на Бюджет на съдебната власт за 2014 г. и Планът за действие на Комуникационната политика на ВСС 2014 – 2018 г.